1     NOVADAY NORD
Broschüre
LED-Beleuchtung
für Sportanlagen
Flutlicht-Hallenstrahler
Außen-Innenleuchten
LED-Technologie
Licht-Planung

Beleuchtungsklasse III (Em = 75lx / U0 = 0,5)
NOVA CAPELLA BEAM, 6x Flutlichtstrahler 1800W, 6x Masten
7     NOVADAY NORD
FUSSBALLPLATZ, GEISINGEN
Beleuchtungsklasse III (Em = 121lx / U0 = 0,78)
NOVA CAPELLA BEAM II, 8x Flutlichtstrahler 1080W, 4x Masten
8 NOVADAY NORD
SOCCERCENTER VS, KÖNIGSFELD
Beleuchtungsklasse I (Em = 750lx / U0 = 0,7)
NOVA SIRIUS FLAT, 195W, dimmbar, 40 Stück, Halle 51x35m
9     NOVADAY NORD
REITHALLE MEDER, DAUCHINGEN
Beleuchtungsklasse II (Em = 300lx / U0 = 0,6)
NOVA SIRIUS H-Licht, 150W, dimmbar, 18 Stück, Halle 53x21m
10 NOVADAY NORD
NB-SG-EG-600-A-740 600 870.000 4000 4 asymmetrisch 749,7 x 509,9 x 301,5 15,86
NB-SG-EG-720-S-740 720 122.4000 4000 4 symmetrisch 749,7 x 509,9 x 301,5 15,86
NB-SG-EG-900-A-740 900 130.500 4000 6 asymmetrisch 749,7 x 683 x 301,5 20,79
NB-SG-EG-1080-S-740 1080 183.600 4000  6 symmetrisch 749,7 x 683 x 301,5 20,79
NB-SG-EG-1200-A-740 1200 174.000 4000 8 asymmetrisch 749,7 x 1000 x 298,2 28,36
NB-SG-EG-1440-S-740 1440 244.800 4000  8 symmetrisch 749,7 x 1000 x 298,2 28,36
NB-SG-EG-1500-A-740 1500 217.500 4000 10 asymmetrisch 749,7 x 1175 x 298,2 33,68
NB-SG-EG-1800-S-740 1800 306.000 4000 10 symmetrisch 749,7 x 1175 x 298,2 33,68
600W / 720W 900W / 1080W 1200W / 1440W 1500W / 1800W
COS PHI
0,95
•	 NOVA CAPELLA BEAM II

•	 direkte Lichtverteilung 100°
•	 Lebensdauer (tq 25°C) 60.000 h
(L85/B15) oder 110.000h (L75/B25)
•	 Langlebige LED von Cree JK
•	 Hochwertiger Treiber von MeanWell
•	 Schutzklasse I
•	 Schutzart IP65
•	 max. Umgebungstemperatur
-40°C bis +60°C
•	 100-277V AC, 50-60Hz
•	 Option: DALI dimmbar, Präsenz- und
Tageslichtsensor
Zubehör
•	 Haltebügel
•	 Abdeckscheibe mit Befestigungssatz
PN-100-362-8X0 100 16900 / 17300 / 17000 3000 / 4000 / 6000 80 169 / 173 / 170 362 x 257 x 120 4,75
PN-150-415-8X0 150 25350 / 25650 / 25500 3000 / 4000 / 6000 80 169 / 170 / 170 415 x 310 x 120 5,0
PN-200-487-8X0 200 33800 / 34600 / 34000 3000 / 4000 / 6000 80 169 / 173 / 170 487 x 362 x 120 7,5
PN-300-720-8X0 300 50700 / 52200 / 51300 3000 / 4000 / 6000 80 169 / 174 / 171 720 x 365 x 120 8,7
PN-360-720-8X0 360 57240 / 59040 / 57600 3000 / 4000 / 6000 80 159 / 164 / 160 720 x 365 x 120 8,7
100°
Um die Farbtemperatur zu bestimmen, ersetzen Sie bitte das X in der Artikelnummer für 3000K mit X=3, 4000K mit X=4 und für 6000K mit X=6.
Um den Ausstrahlwinkel zu bestimmen, ergänzen Sie bitte die Artikelnummer am Ende mit -100° oder -75°.
Option: Sollten Sie eine dimmbare Ausführung DALI benötigen, ergänzen Sie bitte die Artikelnummer mit DA.

•	 Farbe matt Silber
•	 Symmetrische Lichtverteilung
•	 Lichtstromrückgang  60.000 h
•	 Schutzklasse I
•	 Schutzart IP65
•	 max. Umgebungstemperatur
-30°C bis +45°C
(optional -30°C bis +55°C)
•	 220-240 VAC
•	 Option: PIR Sensor
geeignet bis 5-16m Höhe
Anschluss von 40 Sensoren pro Gruppe
Konfiguration über NFCali IR Philips Field App
•	 Option: Notlichtmodul 1h/3h
•	 Montagezubehör
LSH-120-360-840 120 16000 4000 198 133 360 x 405 x 89 4
LSH-150-460-840 150 21400 4000 288 143 460 x 405 x 89 5
LSH-220-590-840 220 31400 4000 396 143 590 x 405 x 89 7
LSH-290-800-840 290 42100 4000 576 145 800 x 405 x 89 9
110° 80° 60°
Karabiner Drahtseil fixer Bügel
Option: Farbtemperatur 5700K.
Option: Sollten Sie eine dimmbare Ausführung DALI benötigen, ergänzen Sie die Artikelnummer mit DA.

IK
08
DIMMBAR
STEP-DIM
50.000
h
RISIKO
GRUPPE
0
850°RoHs IP
65
Um den Ausstrahlwinkel zu bestimmen, ersetzen Sie bitte in der Artikelnummer das XX mit -80 oder -110.
KLASSE
I
15     NOVADAY NORD
PT5-290-100-8X0-XX 100 14800 / 15200 / 15000 3000 / 4000 / 6000 80 290 x 174 1-10V
PT5-340-150-8X0-XX 150 22200 / 22800 / 22500 3000 / 4000 / 6000 80 340 x 181 1-10V
PT5-380-200-8X0-XX 200 29600 / 30400 / 30000 3000 / 4000 / 6000 80 380 x 183 1-10V
PT5-290-100-8X0-XX-DA 100 14800 / 15200 / 15000 3000 / 4000 / 6000 80 290 x 174 Dali dim
PT5-340-150-8X0-XX-DA 150 22200 / 22800 / 22500 3000 / 4000 / 6000 80 340 x 181 Dali dim
PT5-380-200-8X0-XX-DA 200 29600 / 30400 / 30000 3000 / 4000 / 6000 80 380 x 183 Dali dim
90° Reflektor
NOVA SIRIUS ROUND T5
•	 	NOVA SIRIUS ROUND T5
•	 LED-Hallenstrahler für Industrie und Sport-